

CERTIFICADO DE CONCORDANCIA

D. Alfredo López Marañón, en nombre y representación de BBK Empréstitos, S.A., debidamente facultado en virtud del acuerdo adoptado por la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de BBK Empréstitos, S.A. de fecha 19 de Abril de 2007,

CERTIFICA

Que el ejemplar del Documento de Registro de Bilbao Bizkaia Kutxa, aprobado por la Comisión Nacional del Mercado de Valores el 22 de Mayo de 2007, coincide exactamente con el que se presenta en soporte informático en el disquete que se adjunta a la presente certificación.

AUTORIZA

La publicación del texto del mencionado Documento de Registro a través de la página web de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, con fecha 23 de Mayo de 2007.

Y para que conste y surta los efectos oportunos, emite el presente certificado en Bilbao a 22 de Mayo de 2007.

Fdo. Alfredo López Marañón
Bilbao Bizkaia Kutxa

BILBAO BIZKAIA KUTXA

Documento de Registro

**Elaborado s/anexo XI del Reglamento (CE) n°809/2004 de la
Comisión Europea de 29 de abril de 2004**

El presente Documento de Registro ha sido redactado según normativa comunitaria de la Directiva 2003/71/CE y el Reglamento 809/2004 de la Comisión Europea de 29 de abril de 2004 y ha sido inscrito en el Registro Oficial de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, con fecha 22 de Mayo de 2007.

ÍNDICE

0 FACTORES DE RIESGO

1. PERSONAS REPOSABLES

1.1 Personas responsables

1.2 Declaración de los responsables

2. AUDITORES DE CUENTAS

2.1 Nombre y dirección de los auditores del emisor

2.2 Renuncia de los auditores de sus funciones

3. FACTORES DE RIESGO

3.1 Revelación de los factores de riesgo

4. INFORMACIÓN SOBRE EL EMISOR

4.1. Historial y evolución del emisor

4.1.1 Nombre legal y comercial del emisor

4.1.2 Lugar de registro del emisor y número de registro

4.1.3 Fecha de constitución y período de actividad

4.1.4 Domicilio y personalidad jurídica del emisor

4.1.5 Acontecimientos recientes

5. DESCRIPCIÓN DE LA EMPRESA

5.1 Actividades principales

5.1.1 Principales actividades

5.1.2 Indicación nuevo producto y/o actividades significativas

5.1.3 Mercados principales

5.1.4 Declaración del emisor relativa a su competitividad

6. ESTRUCTURA ORGANIZATIVA

6.1. Descripción del Grupo y posición del emisor en el mismo

6.2. Dependencia del emisor de otras entidades del Grupo

7. INFORMACIÓN SOBRE TENDENCIAS

7.1. Declaración de que no ha habido ningún cambio en las perspectivas del emisor desde la fecha de sus últimos estados financieros

7.2. Información sobre cualquier hecho que pueda tener una incidencia importante en las perspectivas del emisor

8. PREVISIONES O ESTIMACIONES DE BENEFICIOS

8.1. Declaración que enumere los principales supuestos en los que el emisor ha basado su previsión o estimación

8.2. Informe elaborado por contables o auditores independientes

8.3. Previsión o estimación de los beneficios

9. ÓRGANOS ADMINISTRATIVO, DE GESTIÓN Y DE SUPERVISIÓN

9.1. Miembros de los órganos administrativos, de gestión y de supervisión

9.2. Conflictos de intereses de los órganos administrativos, de gestión y de supervisión

10. ACCIONISTAS PRINCIPALES

10.1. Declaración del emisor sobre si es directa o indirectamente propietario

10.2. Descripción de acuerdo, cuya aplicación pueda dar lugar a un cambio en el control del emisor

11. INFORMACIÓN FINANCIERA RELATIVA AL ACTIVO Y EL PASIVO DEL EMISOR, POSICIÓN FINANCIERA Y PÉRDIDAS Y BENEFICIOS

11.1. Información financiera histórica

11.2. Estados financieros

11.3. Auditoría de la información histórica anual

11.3.1 Declaración de que se ha auditado la información financiera histórica

11.3.2 Indicación de qué otra información ha sido auditada

11.3.3 Fuente de los datos financieros

11.4. Edad de la información financiera más reciente

11.5. Información intermedia y demás información financiera

11.5.1. Información financiera trimestral o semestral desde la fecha de los últimos estados financieros auditados

11.5.2. Información financiera intermedia

11.6. Procedimientos judiciales y de arbitraje

11.7. Cambio significativo en la posición financiera del emisor

12. CONTRATOS IMPORTANTES

13. INFORMACIONES DE TERCEROS, DECLARACIONES DE EXPERTOS Y DECLARACIONES DE INTERÉS

13.1 Declaración o informe atribuido a una persona en calidad de experto

13.2. Confirmación de que la información se ha reproducido con exactitud

14. DOCUMENTOS A DISPOSICIÓN

0 FACTORES DE RIESGO

La siguiente sección define las exposiciones más significativas al riesgo, teniendo en cuenta la naturaleza de las actividades y operaciones de la Entidad y su gama de productos financieros. Los riesgos pueden encuadrarse bajo las cuatro categorías siguientes:

Riesgo de Mercado

El Riesgo de Mercado hace referencia a las pérdidas potenciales que podrían originarse en la cartera propia de la Entidad ante una evolución desfavorable de los mercados financieros.

Su gestión requiere de un adecuado sistema de medición, un procedimiento eficaz de establecimiento de límites, su continua monitorización y, cuando se estime oportuno, la utilización de mecanismos eficaces de cobertura y eliminación del riesgo.

Riesgo de Crédito

El Riesgo de Crédito alude a la probabilidad de que la Entidad incurra en pérdidas como consecuencia del incumplimiento de las obligaciones de pago correspondientes a alguna de sus contrapartes de toda índole.

Bajo esta definición se incluye tanto el Riesgo de Impago atribuible a los prestatarios de la cartera crediticia de la Entidad, como el Riesgo de Contraparte derivado de operaciones financieras de cualquier tipo, como el Riesgo País.

Riesgo Operacional

El riesgo operacional se define como la “la posibilidad de incurrir en pérdidas derivadas de fallos, errores, insuficiencias o inadecuaciones en los procesos, sistemas o personal de la entidad, o como consecuencia de acontecimientos externos”. Queda incluido el riesgo legal y excluidos los riesgos reputacional y estratégico.

Con objeto de gestionar este tipo de riesgo, BBK está implantando un **Marco de Control** que considera el riesgo operacional como una categoría específica de riesgo y que prevé la aplicación de suficientes recursos -técnicos y humanos- y metodologías específicas en las distintas fases de su gestión: identificación, evaluación, seguimiento y mitigación.

En concreto, las herramientas que BBK ha implantado en el 2007, a fin de gestionar adecuadamente el Riesgo Operacional, son las siguientes:

- a) La **Herramienta de Evaluación Cualitativa (HEC)**, basada en un cuestionario de autoevaluación con más de tres mil preguntas o puntos de control repartidos por Áreas.
- b) La **Base de Datos de Pérdidas Operacionales (BDP)**, que recoge aquellos casos en que la materialización del riesgo operacional se traduce en una pérdida contable cierta.

Quedan pendientes de implantación, prevista a lo largo de este mismo año, las siguientes herramientas:

- a) La herramienta de **Indicadores de Riesgo (KRIs)**, que alerta sobre situaciones en las que –no habiéndose producido aún pérdida alguna-, se esté degradando la exposición al riesgo.
- b) La herramienta de **Estimación Cualitativa de Pérdidas**, que soporta la estimación del volumen de pérdidas operacionales previsto para períodos futuros.
- c) La herramienta de **Planes de Acción**, que gestiona las acciones de mitigación del Riesgo Operacional a llevar a cabo en la Caja.

Riesgo de Liquidez

Existen dos tipos de riesgo de liquidez: Riesgo de liquidez de producto y riesgo de liquidez de financiación.

1. Riesgo de Liquidez de Mercado / producto

Es el riesgo de que la Entidad no sea capaz de deshacer una posición de una forma oportuna, sin sufrir distorsiones en el precio de mercado y en coste de la operación. Este riesgo se evalúa considerando la relación entre diferentes mercados, la profundidad de cada mercado, el plazo de los productos no vencidos y otros factores.

2. Riesgo de Liquidez de Financiación

Este riesgo se refiere a la capacidad de llevar a cabo las necesidades de inversión y financiación por motivos de desfase en los flujos de caja, es decir, la escasez de fondos para hacer frente a futuros compromisos. La Entidad cuantifica y controla este riesgo con la utilización de análisis de gap de vencimientos, control del ratio de liquidez y elaboración de estados de liquidez en diversos escenarios.

Gestión de activos y pasivos: tipo de interés, tipo de cambio y liquidez

En el desempeño de su función de intermediación entre quienes ofrecen y demandan financiación, las entidades financieras asumen la discordancia entre las condiciones demandadas, en términos de plazo de vencimiento, mecanismo de reprecación, opciones implícitas, divisa u otras características. Al hacerlo, las entidades quedan expuestas a incurrir en posibles pérdidas como consecuencia del efecto que una evolución desfavorable de los mercados pudiera tener sobre sus posiciones abiertas por tal motivo.

En función de la naturaleza de la variable capaz de producir tales pérdidas, cabe hablar de riesgo de tipo de interés, tipo de cambio o de liquidez.

La gestión de estos riesgos debe contemplar la totalidad de los derechos y compromisos adquiridos por la entidad, que reciben el nombre de Gestión de Activos y Pasivos, también conocida por su acrónimo en inglés, ALM (Assets and Liabilities Management).

En todos los casos, la Gestión de Activos y Pasivos pasa por la monitorización permanente de la apertura al riesgo de la entidad en cada uno de los apartados citados. En aquellos casos en los que esta apertura no se considere aceptable, por su magnitud excesiva o por su signo contrario a las propias expectativas de evolución de los mercados, se procede a gestionar su cobertura.

El seguimiento de los riesgos se complementa en BBK con previsiones a medio y largo plazo que permiten anticipar los efectos de los tipos de interés en la Cuenta de Resultados y las necesidades futuras de liquidez.

En BBK se mantiene una exposición muy moderada a los riesgos de tipo de interés, tipo de cambio y liquidez. En el mes de mayo de 2007, se ha instalado una nueva herramienta de gestión de riesgos de tipos de interés elegida dentro del proyecto Sectorial de CECA.

1 PERSONAS RESPONSABLES

1.1. Personas responsables

En nombre de la Entidad emisora, y en virtud del poder otorgado por la Comisión Ejecutiva de la Entidad emisora con fecha 12 de Abril de 2007, asume la responsabilidad por el contenido del presente documento de registro la siguiente persona:

Don Alfredo López Marañón, Director de Mercado de Capitales.

1.2. Declaración de los responsables

Los responsables del documento de registro declaran, tras comportarse con una diligencia razonable para garantizar que así es, que la información contenida en el presente documento de registro es, según su conocimiento, conforme a los hechos y no incurre en ninguna omisión que pudiera afectar a su contenido.

D. Alfredo López Marañón declara que, a su entender, las informaciones contenidas en este Documento de Registro son conformes a la realidad y no se omite ningún hecho que por su naturaleza pudiera alterar su alcance.

2 AUDITORES DE CUENTAS

2.1. Nombre y dirección de los auditores del emisor

Las cuentas anuales individuales y consolidadas y el informe de gestión correspondientes al ejercicio 2005 han sido auditadas por la firma de auditoría PriceWaterhouse Coopers Auditores, S.L., con domicilio social en Edificio Sota, Gran Vía 45 - 6º, 48011 Bilbao (Vizcaya) y nº de inscripción en el ROAC S0242 y las de 2006, como ejercicio cerrado, por Deloitte, S.L., con domicilio social en Rodríguez Arias, 15 – 48008 Bilbao y nº de inscripción en el ROAC S0692.

2.2. Renuncia de los auditores de sus funciones.

Los auditores no han renunciado ni han sido apartados de sus funciones durante el período cubierto por la información histórica a que hace referencia el presente documento de registro. Asimismo, no han sido redesignados por la Entidad por última vez.

3 FACTORES DE RIESGO

3.1. Revelación de los factores de riesgo

Véase el apartado 0 “Factores de Riesgo” del presente Documento de Registro.

4 INFORMACIÓN SOBRE EL EMISOR

4.1. Historial y evolución del emisor

4.1.1 Nombre legal y comercial del emisor

La denominación completa del emisor es Bilbao Bizkaia Kutxa, Aurrezki Kutxa eta Bahitetxea, siendo su nombre comercial Bilbao Bizkaia Kutxa y la denominación abreviada utilizada BBK.

4.1.2. Lugar de registro del emisor y número de registro

La inscripción en el Registro Mercantil de Vizcaya, se realizó el día 20 de Febrero de 1990, Tomo BI-1, Folio 112, Hoja nº BI-9A, Inscripción 1ª.
Se formalizó en Escritura Pública el 16 de Febrero de 1990.

Bilbao Bizkaia Kutxa figura inscrita en los siguientes registros:

- a) En el Registro Mercantil de Vizcaya, al tomo BI-1, Folio 112, Hoja nº BI-9ª, Inscripción 1ª.
- b) En el Registro de Cajas Generales de Ahorro Popular del Banco de España, con el número 2095.
- c) En el Registro Especial de Cajas de Ahorro del Departamento de Hacienda y Administración Pública del Gobierno Vasco.

4.1.3. Fecha de constitución y período de actividad

La Entidad emisora se constituyó en España. Inició su actividad con fecha 16 de Febrero de 1990 y, conforme a lo establecido en sus Estatutos Sociales, ejercerá dicha actividad de forma indefinida.

4.1.4. Domicilio y personalidad jurídica del emisor

Esta Entidad tiene su domicilio social en Bilbao, Gran Vía 30-32; su número de teléfono es el 94 401 7000 y su fax el 94 401 7209.

La entidad emisora es una Caja de Ahorros. El artículo 39 de la Ley 26/1988, de 29 de julio, de Disciplina e Intervención de las Entidades de crédito, establece explícitamente, siguiendo en este punto lo dispuesto en el artículo 1 del Real Decreto Legislativo 1289/1986, de 28 de junio, de adaptación del derecho vigente en materia de Entidades de crédito al de las Comunidades Europeas, que “se conceptúan, en particular, entidades de crédito: c) las Cajas de Ahorros”. Además de ser entidades de crédito, las Cajas de Ahorros se conceptúan como entidades de crédito bancarias, también denominadas entidades de depósito, en contraposición a las entidades de crédito no bancarias o establecimientos financieros de crédito.

En atención a su peculiar naturaleza jurídica, le es aplicable la legislación propia de las Cajas de Ahorros, así como la normativa reguladora de las entidades de crédito y, más específicamente, la concerniente a las entidades de depósito.

4.1.5. Acontecimientos recientes

No existe ningún acontecimiento reciente relativo al emisor que sea importante para evaluar su solvencia.

Se incluyen a continuación las siguientes magnitudes:

SOLVENCIA DEL GRUPO BBK	31/12/06	31/12/05
Recursos Propios Computables	3.646.795	2.435.488
Riesgos Totales Ponderados	17.935.713	13.373.587
Coefficiente de Solvencia	20,33%	18,21
Ratio Tier I	12,79%	15,75
Ratio de Morosidad	0,44%	0,48
Cobertura de Morosidad	378,96%	325,07

Resumen de las variaciones en el Patrimonio Neto del Grupo BBK (en miles de euros):

RECURSOS PROPIOS CONTABLES DEL GRUPO BBK	31/12/06	31/12/05
Intereses Minoritarios	986	894
Fondos Propios	2.491.552	2.291.553
- Fondo dotación	18	18
- Reservas	2.240.002	2.092.958
- Rdo atribuido al Grupo	251.532	198.577
Ajustes por valoración	1.197.893	731.640
PATRIMONIO NETO	3.690.431	3.024.087

La Entidad tiene otorgados los siguientes ratings a largo plazo, no habiendo sido modificados a la fecha de inscripción de este Documento de Registro:

Moody's A1, de fecha 11 de Septiembre de 2006
Fitch A+, de fecha 14 de Julio de 2006

5. DESCRIPCIÓN DE LA EMPRESA

5.1. Actividades principales

5.1.1. Principales actividades

Las principales actividades de Bilbao Bizkaia Kutxa son las siguientes:

- captación de recursos
- actividades de financiación
- prestación de servicios financieros.

Captación de recursos

La captación de recursos se realiza a través de los siguientes productos:

a) Productos de Tesorería.

Básicamente, comprenden cuentas a la vista y depósitos a plazo. Las cuentas a la vista se componen de cuentas corrientes y cuentas de ahorro, mientras que los depósitos a plazo cubren un amplio espectro de vencimientos y condiciones económicas.

A lo largo del ejercicio 2006 la contratación de depósitos referenciados a acciones o índices bursátiles se ha visto fuertemente impulsada por la rentabilidad de las emisiones que han vencido; el depósito Garantizado Index cuenta ya con veinte emisiones al cierre del ejercicio.

Como complemento a los anteriores, se ha comercializado una nueva línea de depósitos a plazo, con rentabilidad referenciada al Euribor a 1 año, que se actualiza en cada aniversario. En este ejercicio se han realizado cuatro emisiones.

Mención específica merece el Depósito BBK 12, que ha logrado una gran repercusión. Su objetivo es premiar a los clientes vinculados con la entidad, para lo cual se ha ofrecido el 12% TAE, que supone una elevada rentabilidad. Siguiendo esta misma línea de recompensa a la fidelidad, se ofrece una retribución de la Cuenta Vivienda del Euribor a 1 año para quienes contratan un préstamo hipotecario.

Asimismo, cabe destacar el Ahorro Combinado (combinación de un depósito a plazo disponible y con una elevada retribución junto con una aportación a un Plan de Pensiones o a Baskepensiones EPSV).

b) Productos de Inversión.

La oferta de Fondos está compuesta por 33 fondos de inversión. Entre ellos existen fondos garantizados, de renta fija a corto y medio plazo, en euros y en divisas, fondos mixtos y de gestión activa, fondos de renta variable nacionales e internacionales, globales de gestión alternativa, así como fondos solidarios. Durante el año 2006 destaca:

- **Nuevos fondos BBK Gestión.** BBK Alternativo Dinámico FI, "global, alternativo de rentabilidad absoluta" que completa la gama de este tipo de fondos (junto con BBK Monetario Dinámico, BBK Crecimiento Dinámico y BBK Alternativo Dinámico).
- **Nuevos fondos de gestoras internacionales:** En febrero se incorporaron al catálogo 18 fondos de tres gestoras internacionales, orientados a clientes de Banca Personal.
- **Nuevas garantías para fondos en los que ha vencido la anterior.** Nuevas alternativas de inversión en el vencimiento de fondos garantizados.
- **Contratos de gestión discrecional de carteras.** El nuevo servicio ha comenzado a funcionar en este período, y permite a la clientela delegar en BBK la gestión de su cartera de fondos. Existen tres modalidades de cartera en función del riesgo y del horizonte temporal de la inversión. En las carteras de Banca Personal, el universo de fondos internacionales se amplía hasta 34 fondos .

c) Productos de Previsión y Planes de Pensiones.

BBK comercializa diversos planes de previsión dentro de la marca Baskepensiones, así como diferentes tipos de Planes de Pensiones. Existe una amplia gama de productos, abarcando hasta planes de inversión exclusiva en renta variable. Durante el año 2006 se ha puesto en marcha un nuevo plan "Baskepensiones Monetario Dinámico", plan de gestión alternativa que busca rentabilidades positivas cualquiera que sea la situación de los mercados financieros. Se trata de una nueva alternativa de inversión especialmente adecuada para personas con un perfil inversor conservador, que quieran aprovecharse de las nuevas oportunidades que ofrece la gestión alternativa para obtener una rentabilidad superior a la de otras inversiones sin riesgo, siempre con un nivel de riesgo y volatilidad bajo y controlado.

d) Seguros.

BBK dispone para comercializar entre sus clientes una amplia gama de seguros con destino a la protección del hogar, familia, así como de los denominados de prima única.

Durante el año 2006 BBK ha potenciado su actividad comercial en seguros, por una parte ampliando la gama de productos, y por otra, realizando campañas y acciones de mejoras de los seguros ya existentes. Entre los nuevos productos, destacamos los siguientes:

- "Vida Oro BBK". Seguro de vida de Biharko Vida y Pensiones con mayores coberturas y garantías, dirigido a personas que buscan altos niveles de protección.
- "Bizkai Hogar BBK Extra". Seguro Multirriesgo de Biharko Aseguradora para el hogar que añade a las garantías del seguro Bizkai Hogar nuevas coberturas y servicios orientados a la salud, confort en el hogar, asesoramiento jurídico y fiscal. Esta dirigido a mayores de 55 años con viviendas en Bizkaia y Gipuzkoa.
- "Todo riesgo para la construcción", de la compañía Caser, para asegurar viviendas en construcción de autopromoción.

e) Captación de recursos en los mercados de capitales

El emisor en función de sus necesidades de financiación y la situación de los mercados, puede optar por financiarse vía instrumentos tales como Pagarés de Empresa, Cédulas Hipotecarias o Deuda, tanto senior como subordinada.

Actividades de financiación

BBK ofrece a sus clientes un amplio catálogo de posibilidades de financiación. Destacan por su importancia cuantitativa y difusión, los préstamos hipotecarios a cuota constante, creciente, flexible y de libre amortización. Además del préstamo hipotecario clásico, los productos más importantes son :

Préstamo flexible, préstamo para vivienda en construcción, préstamo para cambio de vivienda y préstamo para construcción de vivienda propia.

Asimismo BBK ofrece múltiples fórmulas de financiación con garantía personal destinadas al consumo, bonificando en sus condiciones a aquellos clientes con una mayor vinculación, como por ejemplo, domiciliación de nóminas. En Consumo, destaca la innovadora oferta de financiación del automóvil, con tipos de interés del 0% durante los primeros meses, y con oferta añadida de seguro, así como el Préstamo Coche Cuota Final que permite la amortización del 25% del capital solicitado al final del quinto año de vida del préstamo. Por otro lado, el "Efectivo BBK en casa" permite elegir desde el propio domicilio la cantidad, plazo del préstamo y fecha en la que se realiza la operación. BBK en su campaña de Primavera Verano ofertó una completa gama de productos de consumo destinado a distintas finalidades.

Por otro lado, en el último trimestre del año 2006 se ha formalizado la creación de una nueva sociedad, BBKGE KREDIT E.F.C, para reforzar la actividad y gestión de préstamos al consumo. La nueva empresa ha comenzado a funcionar en 2007, y nace de la alianza estratégica entre BBK y GE Money, que es la división para la financiación al consumo de General Electric.

En cuanto a las fórmulas de financiación dirigidas a empresas destacan: los préstamos sindicados, cuentas de crédito, descuento comercial, factoring, confirming y leasing.

Prestación de servicios financieros.

BBK cuenta con un servicio ya consolidado de banca de particulares por internet, donde es posible utilizar una amplia oferta de productos de banca electrónica, como alternativa a las oficinas tradicionales, en productos tanto de activo como de pasivo. En la línea de incorporar el uso de las nuevas tecnologías, ha entrado en funcionamiento el nuevo canal "bbk movil", que permite operar en cuentas y en mercados bursátiles a través del teléfono móvil. Durante los últimos meses del año 2006, se han llevado a cabo los trabajos previos para la puesta en marcha de la nueva web de BBK, que aloja el canal financiero de la entidad, con nuevas prestaciones. Asimismo, permite otras operaciones como comercio electrónico y venta de entradas.

A Diciembre de 2006, la Red de autoservicio estaba dotada con 790 cajeros automáticos, un 4% más que en 2005. Dentro de la red, 168 son multiservicio y ofrecen servicios adicionales como la venta de títulos de transporte o entradas, con más de 730.000 entradas anuales vendidas.

En el conjunto de la red se han realizado cerca de 45 millones de operaciones; las más solicitadas son los reintegros, seguidos a distancia por las consultas y actualizaciones.

A través del servicio de "BBK por teléfono", es posible realizar múltiples operaciones por vía telefónica.

Para el sector empresarial, BBK dispone de un servicio de "BBKnet empresak", ofertado como una herramienta de ayuda a su gestión.

5.1.2. Indicación nuevo producto y/o actividades significativas

A lo largo del ejercicio 2007 y hasta la fecha de registro del presente Documento, no se han implementado nuevos productos, ni se han realizado actividades significativas distintas de las detalladas en el párrafo anterior.

5.1.3. Mercados principales

BBK contaba al cierre del 2006 con 385 oficinas distribuidas por todo el país, aunque con una especial concentración (240 oficinas) en Vizcaya, que constituye su principal zona de influencia.

Al cierre de 2006, la Caja contaba con 145 oficinas fuera de Vizcaya, destacando Madrid con 68 oficinas y Andalucía con 18.

Los planes de expansión territorial de BBK fijan como objetivo la apertura de 50 nuevas oficinas en el año 2007, de las que a la fecha de presentación del presente Documento de Registro se encuentran ya abiertas 22.

Adicionalmente, BBK cuenta con una red de:

- 790 Cajeros Automáticos
- 182 Actualizadores de libretas
- 168 Cajeros multiservicio que ofrecen servicios adicionales, como la venta de entradas y títulos de transporte.

Distribución de oficinas por territorios:

Territorios	2002	2003	2004	2005	2006
Bizkaia	249	248	242	239	240
Álava	3	3	3	3	3
Madrid	49	51	52	60	68
Cantabria	11	13	13	13	13
Zaragoza	5	5	5	6	6
Alicante	-	-	4	9	11
Castellón	-	-	-	1	2
Valencia	5	6	5	10	13
Barcelona	2	1	1	1	1
Ciudad Real	-	-	1	1	1
Guadalajara	-	-	1	1	2
Toledo	-	-	1	1	1
La Rioja	1	3	4	5	5
Cádiz	-	-	-	-	1
Granada	-	-	-	-	2
Málaga	-	-	1	4	14
Sevilla	-	-	-	-	1
Murcia	-	-	-	-	1
TOTAL	325	330	333	354	385

Breve descripción de los mercados principales en los que compete el emisor.

A continuación se incluyen diversos cuadros informativos que muestran la posición relativa de BBK dentro del sector español de Cajas de Ahorros.

Ranking del sector de Cajas de Ahorros al 31/12/2006 (millones de euros)

Diciembre 2006	ACTIVO TOTAL	PATRIMONIO NETO	RECURSOS AJENOS	CREDITO A LA CLIENTELA	BENEFICIO NETO ATRIB.	RED OFICINAS	PLANTILLA
LA CAIXA	209.123	14.429	152.838	137.231	3.025	5.179	23.674
MADRID	136.952	9.544	109.590	95.078	1.033	1.948	12.354
BANCAJA	79.577	4.069	62.345	65.593	796	1.055	5.535
CATALUNYA	67.551	3.041	42.205	42.737	350	1.118	6.225
MEDITERRÁNEO	62.244	3.635	48.909	49.132	335	1.060	6.504
GALICIA	42.801	2.570	28.916	28.093	357	806	4.248
IBERCAJA	37.544	2.420	29.426	26.349	238	1.045	4.586
UNICAJA	28.268	2.923	22.534	20.462	305	869	4.648
BBK	24.974	3.690	18.391	17.081	252	385	2.354
CAIXANOVA	22.529	1.768	18.281	15.658	132	495	2.957

Fuente: CECA - 31/12/2006

Evolución comparada de la Rentabilidad

	2006	2005
ROA (a.i.)		
BBK	1,17	1,09
Cajas	1,30	1,03
Bancos	1,34	1,20
ROE (d.i.)		
BBK	10,63	9,03
Cajas	15,30	12,20
Bancos (*)	17,10	12,45

Fuente: CECA, Estados financieros públicos de la AEB.

(*) Datos individuales

Control de Costes

2006	Gtos Explot. s/ ATM's	Eficiencia
BBK	1,25	46,65
Cajas	1,18	43,98

Fuente: CECA - 31/12/2006

Diciembre 2006

Productividad (miles euros)	BBK	Cajas
Rec.Ajenos / Empleado	7.812,7	6.505,3
Rec. Ajenos / Oficina	47.769,3	34.429,0
Nº Empleados / Oficina	6,1	5,3

Fuente: CECA - 31/12/2006

BBK ha alcanzado una cuota en Vizcaya del 46,5% del total de depósitos de esta provincia y del 27,9% de la Inversión Crediticia. (Fuente: Banco de España 31.12.06).

El número de clientes de la Caja supera los 960.000, manteniendo una cuota de penetración superior al 70% (fuentes internas BBK).

5.1.4. Declaración del emisor relativa a su competitividad
No existe declaración hecha por BBK relativa a su competitividad .

6 ESTRUCTURA ORGANIZATIVA

6.1. Descripción del Grupo y posición del emisor en el mismo

Bilbao Bizkaia Kutxa es la Sociedad dominante del Grupo Bilbao Bizkaia Kutxa y representa aproximadamente el 99,56% del total activo del Grupo y el 87,83% del beneficio después de impuestos al 31 de Diciembre de 2006.

De acuerdo con la Circular 4/2004 del Banco de España, las cuentas anuales consolidadas del Grupo Bilbao Bizkaia Kutxa incluyen las sociedades dependientes y multigrupo, cuya actividad esté directamente relacionada con la de la Entidad dominante.

Se consideran sociedades dependientes aquellas en las que la Entidad dominante posee una participación (directa o indirecta) mayoritaria y sociedades multigrupo aquéllas en las que la Entidad dominante posee una representación del 20% o más de los derechos de voto o del capital y participa en la gestión conjunta de la misma en dicha proporción.

Se incluyen a continuación cuadros con las participaciones en empresas del Grupo que se consolidan por integración global, por integración proporcional y por puesta en equivalencia.

BILBAO BIZKAIA KUTXA

Sociedades Dependientes consolidables que componen el Grupo Bilbao Bizkaia Kutxa al 31-12-2006

Denominación	Actividad	% de Participación al 31/12/2006			Participación indirecta a través de
		Directa	Indirecta	Total	
GESFINOR ADMINISTRACION, S.A.	Servicios Administrativos	99,99	0,01	100,00	Kartera 1
ADEFISA LEASING Establecimiento Financ.Crédito, S.A.	Arrendamiento Financiero	99,99	0,01	100,00	Kartera 1
bbk GESTION, S.A. Sdad. Gestora Instit. de Inv.Colectiva	Gestora de I.I.C.	99,99	0,01	100,00	Kartera 1
KARTERA 1, S.L.	Tenencia Acciones	99,99	0,01	100,00	Gesfinor
ARCA, Banque du Pays Basque	Bancaria	99,99	-	99,99	
Gabinete Egia, S.A. Correduría de seguros	Correduría de seguros	60,00	-	60,00	
K-2000, S.A.	Producción Audiovisual	98,91	-	98,91	
BBK Empréstitos	Servicios	100,00	-	100,00	

Sociedades Multigrupo consolidables por integración proporcional al 31-12-2006

Denominación	Actividad	% de Participación al 31/12/2006			Participación indirecta a través de
		Directa	Indirecta	Total	
Matikanet, S.L.	Servicios Informáticos	-	49,00	49,00	Informática de Euskadi
Cromion IT Outsourcing Services for Business, S.L.	Servicios Informáticos	-	49,00	49,00	Informática de Euskadi
Informática de Euskadi, S.L.	Servicios Informáticos	-	49,00	49,00	Adefisa Leasing
Harri 1, S.L.	Inmobiliaria	60,00	-	60,00	
Mecano del Mediterráneo, S.L.	Inmobiliaria	-	50,00	50,00	Kartera 1
Promega Residencia, S.L.	Inmobiliaria	-	35,00	35,00	Kartera 1
Lurterra, S.L.	Inmobiliaria	-	50,00	50,00	Kartera 1
Telekutxa, S.L.	Tenencia de acciones	-	79,00	79,00	Kartera 1

Sociedades Asociadas consolidables por puesta en equivalencia al 31-12-2006

Denominación	Actividad	% de Participación al 31/12/2006			Participación indirecta a través de
		Directa	Indirecta	Total	
Cotizadas:					
EUROPISTAS C.E., S.A.	Concesionaria Autopistas	14,66	12,31	26,97	(1)
No cotizadas:					
Servatas, S.A. Servicios Vascos de Tasaciones	Tasaciones	50,00	-	50,00	
Norbolsa Sociedad de Valores y Bolsa, s.A.	Valores y Bolsa	50,00	-	50,00	
Serinor Sociedad Civil	Servicios Informáticos	44,30	-	44,30	
BESAIDE, S.C.	Sistemas de Información	50,00	-	50,00	
BIHARKO ASEGURADORA, S.A.	Seguros Generales	50,00	-	50,00	
BIHARKO, Vida y Pensiones Cía. de Seguros y Reaseguros, S.A.	Seguros	50,00	-	50,00	
EUSKALTEL, S.A.	Telecomunicaciones	33,13	-	33,13	
LUZARO, S.P.E., S.A.	Sdad. Créditos Participativos	25,59	-	25,59	
TALDE Promoción y Desarrollo S.C.R., S.A.	Capital-Riesgo	34,70	-	34,70	
TALDE GESTION, S.G.E.C.R.	Capital-Riesgo	28,96	-	28,96	
SERVICIOS VIZCAINOS DE COBROS, S.A.	Gestión de cobros	20,00	-	20,00	
INGELECTRIC TEAM, S.A.	Ingeniería y desarrollo instalaciones	20,00	-	20,00	
TUNELES DE ARTXANDA, Conces. Dip. Foral Bizkaia, S.A.	Constr. y explot. Túnel de Artxanda	20,00	-	20,00	
ORUBIDE, S.A.	Operadora de suelo	21,75	-	21,75	
ALOKABIDE, S.A.	Operadora de alquiler	21,75	-	21,75	
NEINOR, Nuevos Espacios Industriales del Norte, S.A.	Inmobiliaria	49,96	-	49,96	
AGUAS DE BILBAO, S.A.	Servicio de aguas	24,50	-	24,50	
IKEI, S.A.	Estudios económicos	25,24	-	25,24	
GESFIR SERVICIOS DE BACK-OFFICE, S.L.	Servicios administrativos	23,35	-	23,35	
URAGUA, S.A.	Servicio de aguas	-	23,00	23,00	Kartera 1, S.L.
MEDIASAL, S.A.	Publicidad	25,02	-	25,02	
AC Infraestructuras 2, SCR, S.A.	Capital Riesgo	43,48	-	43,48	
Baserri, S.L.	Sin actividad	33,38	-	33,38	
Fiuna, S.A.	Inmobiliaria	-	30,00	30,00	Kartera 1, S.L.

(1) =Kartera 1: 5,35% y Telekutxa : 6,96%

La variación experimentada en las participaciones accionariales del emisor desde la fecha del cierre del último ejercicio, se concreta en el siguiente cuadro:

Movimientos en las participaciones desde la fecha del cierre 2006

Sociedad	Fecha Operación	% partic. directo al 31/12/06	Modificac % partic. en 2007	% partic. directo al 31/03/2007	Modificación coste contable	Tipo de movimiento
KARTERA 2	enero-07	0,00%	99,9998%	99,9998%	3.005.090,00	Constitución sociedad
KARTERA 2	febrero-07	0,00%	99,9998%	99,9998%	23.000.000,00	Ampliación capital
EUROPISTAS	marzo-07	14,66%	6,9653%	21,6283%	87.841.834,24	Compra acciones
SAN MAMES BARRIA	marzo-07	0,00%	33,33%	33,33%	2.000,00	Compra acciones

6.2. Dependencia del emisor de otras entidades del Grupo

Bilbao Bizkaia Kutxa es la sociedad dominante del Grupo Financiero, no dependiendo de ninguna otra sociedad.

7 INFORMACIÓN SOBRE TENDENCIAS

7.1. Declaración de que no ha habido ningún cambio en las perspectivas del emisor desde la fecha de sus últimos estados financieros auditados y publicados.

El emisor declara que no ha habido ningún cambio importante adverso en sus perspectivas desde la fecha de sus últimos estados financieros auditados publicados.

7.2. Información sobre cualquier hecho que pueda tener una incidencia importante en las perspectivas del emisor

A fecha de registro del presente documento no se conoce tendencia, incertidumbre, demandas, compromisos o hechos que pudieran razonablemente tener una incidencia importante en las perspectivas del emisor para el cierre del ejercicio 2007.

8 PREVISIONES O ESTIMACIONES DE BENEFICIOS

El emisor opta por no incluir una previsión o estimación de beneficios.

8.1. Declaración que enumere los principales supuestos en lo que el emisor ha basado su previsión o estimación

No aplica

8.2. Informe elaborado por contables o auditores independientes

No aplica

8.3. Previsión o estimación de los beneficios

No aplica

9 ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS, DE GESTIÓN Y DE SUPERVISIÓN

9.1. Miembros de los órganos administrativo, de gestión y de supervisión

A) Los miembros que componen el **Consejo de Administración** de la entidad emisora, a la fecha de registro del presente documento, son los siguientes:

- **Presidente**

D. Xabier de Irala Estévez *

- **Vicepresidente**

D. Pedro María Barreiro Zubiri *

- **Secretario**

D. Tomás Uribeetxebarria Maiztegi *

- **Vocales Entidades Fundadoras**

D^a. Isabel Sánchez Robles *

D. José María Iruarizaga Artaraz *

- **Vocales Impositores**

D. Iñaki Aiarza Zarate

D. Asier Atutxa Zalduegi

D^a.Begoña Larrea Larrondo

D. Ekain Loizaga Iruretagoiena

D.Zigor Pascual Celaya

D. Pedro M^a Usategui Martínez

D.Jon Iñaki Zabalía Lezámiz *

- **Vocales Corporaciones Municipales**

D. Joseba Mikel Arieta-Araunabeña Bustinza

D. Rafael Ibarгүйen González *

D. José María Morales Iriondo

D. Joseba Escribano Etxebarria *

- **Vocal Empleados**

D.Fernando Armentia Hernáez *

* Perteneecen también a la Comisión Ejecutiva

La dirección profesional de todos los miembros del Consejo de Administración es la misma que la de la sede social de la entidad, sita en Gran Vía 30-32, 48009 Bilbao.

B) Los miembros que componen la **Comisión de Control** de la entidad emisora, a la fecha de registro del presente documento, son los siguientes:

- **Presidente**

D. Joseba Andoni Aurrecoechea Vergara

- **Vicepresidente**
D. Jose María Lekue Arriola
- **Secretario**
D. Mikel Candina Villar
- **Comisionado Entidades Fundadoras**
D. José Antonio Taramona Campo
- **Comisionado Corporaciones Municipales**
D. Juan José Ziarrusta Campo
- **Comisionados Impositores**
D. Pedro María Janices Abete
D. Jesús María Martínez Salcedo
- **Comisionado Plantilla**
D. Victor Carlos García Vega
- **Representante del Gobierno Vasco**
D. Juan Miguel Bilbao Garai

La dirección profesional de todos los miembros de la Comisión de Control es la misma que la de la sede social de la entidad, sita en Gran Vía 30-32, 48009 Bilbao.

Adicionalmente, se hace constar que, en relación con lo dispuesto en el artículo 47 de la Ley 44/2002, de 22 de noviembre, y para dar cumplimiento a su contenido, la Comisión Ejecutiva de BBK, por delegación del Consejo de Administración, en sesión celebrada el 3 de abril de 2003, acordó atribuir a la Comisión de Control las facultades propias del Comité de Auditoría, detalladas en la disposición adicional 18ª de la Ley 24/1988, de 28 de julio, de los Mercados de Valores, funciones que, por otra parte, le fueron conferidas estatutariamente a la Comisión de Control en la modificación estatutaria acordada por la Asamblea General de BBK, en sesión celebrada el 13 de diciembre de 2003 y aprobada por resolución del Viceconsejero de Hacienda y Finanzas del Gobierno Vasco, de fecha 9 de enero de 2004.

C) Las personas que asumen la dirección de la entidad emisora, al nivel más elevado, a la fecha de registro del presente documento, son las siguientes:

- **Presidente**
D. Xabier de Irala Estévez
- **Directores Generales**
D. Guillermo Ibañez Calle
D. Juan Mª Sáenz de Buruaga Renovales
D. Fernando Irigoyen Zuazola
- **Subdirectores Generales**
D. Jon Joseba Mancisidor Solaberrieta
D. Juan Antonio Gonzalez Royuela
D. Alfonso Martínez Martínez
D. Juan Luis Ecenarro Mugaguren
Dª Alicia Vivanco González

- **Directores de Área**

- D. Iñaki Caminos Otermin (Planificación Estratégica)
- D. Eduardo Ruiz de Gordejuela Palacio (Dirección Comercial y Marketing)
- D. Fernando López de Eguilaz Munsuri (Obra Social)
- D. Francisco Javier García Lurueña (Intervención)
- D. Roberto Moll Ochoa de Alda (Control de Gestión)
- D. Ander Ezkurra Garai (Calidad y Atención al Cliente)
- D. Carlos Martínez Rocandio (Organización e Informática)

La dirección profesional de todos los miembros de la Comisión de Control es la misma que la de la sede social de la entidad, sita en Gran Vía 30-32, 48009 Bilbao.

D) Los miembros que componen la **Comisión de Retribuciones** de la entidad emisora, a la fecha de registro del presente documento, son los siguientes:

- Presidente**

D. Pedro María Barreiro Zubiri

- Vocal**

D. José María Iruarrizaga Artaraz

La dirección profesional de los miembros de la Comisión de Retribuciones es la misma que la de la sede social de la entidad, sita en Gran Vía 30-32, 48009 Bilbao.

E) Los miembros que componen la **Comisión de Inversiones** de la entidad emisora, a la fecha de registro del presente documento, son los siguientes:

- Presidente**

D. Xabier de Irala Estevez

- Vocales**

D. Pedro María Barreiro Zubiri

D. José María Iruarrizaga Artaraz

La dirección profesional de los miembros de la Comisión de Inversiones es la misma que la de la sede social de la entidad, sita en Gran Vía 30-32, 48009 Bilbao.

Mención de las principales actividades de los miembros del Organo de Administración y la dirección fuera de la sociedad, significativas en relación con dicha sociedad.

Las principales actividades de los miembros del Organo de Administración y la dirección fuera de BBK, significativas en relación con dicha Entidad, son :

- El Presidente, D.Xabier de Irala Estévez, es miembro del Consejo de Administración de Iberdrola, Euskaltel, S.A. , Biharko y Norbolsa.
- Guillermo Ibáñez Calle es miembro del Consejo de Administración de Biharko, Norbolsa e Informática de Euskadi.
- Juan M^a Sáez de Buruaga es miembro del Consejo de Administración de Biharko y presidente del Consejo de Administración de Adefisa Leasing.

El resto de Consejeros o miembros de la Dirección no realizan actividades en empresas que sean significativas en relación con la actividad de Bilbao Bizkaia Kutxa.

9.2. Conflictos de intereses de los órganos administrativo, de gestión y de supervisión.

En relación con esta materia y por referencia a lo previsto en el artículo 127 ter de la LSA, se hace constar que ninguno de los miembros del Consejo de Administración o de la Comisión de Control, así como de la Alta Dirección, tiene algún tipo de conflicto de interés con la Entidad Emisora.

No obstante se hace constar que el importe de las operaciones de crédito, aval o garantía efectuadas con los miembros del Consejo de Administración y de la Comisión de Control, así como con los cónyuges, ascendientes o descendientes, ascienden a un importe total de 1.252 miles de euros y se han concedido a precios de mercado, encontrándose detallados en los apartados B.1 y B.2 del Informe Anual de Gobierno Corporativo situado en la página web de Bilbao Bizkaia Kutxa.

Por otra parte, en relación con los medidas adoptadas por Bilbao Bizkaia Kutxa para evitar situaciones de conflicto de interés, el art.39 de los Estatutos de la Entidad establece que los vocales del Consejo de Administración, así como sus cónyuges, ascendientes o descendientes y las sociedades en que dichas personas participen mayoritariamente en el capital, bien de forma aislada o conjunta, o en las que desempeñen los cargos de Presidente, Consejero o Administrador, Gerente, Director General o asimilados, no podrán obtener créditos, avales ni garantías de la Caja, adquirir y enajenar a la misma bienes o valores de su propiedad o emitidos por tales entidades, sin que exista acuerdo del Consejo de Administración de la Caja y autorización expresa del Departamento de Hacienda y Administración Pública del Gobierno Vasco. Esta prohibición no será aplicable a los créditos, avales o garantías para la adquisición de viviendas, concedidos por la Caja con aportación por el titular de garantía real suficiente, y se extenderá, en todo caso, no sólo a las operaciones realizadas directamente por las personas o entidades referidas, sino a aquéllas otras en que pudiera aparecer una o varias personas físicas o jurídicas interpuestas.

10 ACCIONISTAS PRINCIPALES

Teniendo en cuenta que dada la naturaleza jurídica de la entidad emisora ésta no tiene capital suscrito ni desembolsado, éste Capítulo no le es de aplicación.

10.1. Declaración del emisor sobre si es directa o indirectamente propietario

No aplica.

10.2. Descripción de acuerdo, cuya aplicación pueda dar lugar a un cambio en el control del emisor

No aplica.

11 INFORMACIÓN FINANCIERA RELATIVA AL ACTIVO Y EL PASIVO DEL EMISOR. POSICIÓN FINANCIERA Y PÉRDIDAS Y BENEFICIOS

11.1. Información financiera histórica

La información financiera histórica auditada de los dos últimos ejercicios cerrados, 2006 y 2005, se encuentra depositada en la Comisión Nacional del Mercado de Valores y ha sido confeccionada según Circular 4/2004 del Banco de España.

Cuadro comparativo del balance consolidado de los dos últimos ejercicios cerrados (datos en miles de euros).

ACTIVO	2006	2005	% Variación
Caja y depósitos en bancos centrales	175.055	476.192	-63,24%
Cartera de negociación	51.563	72.394	-28,77%
Valores representación de deuda	-	-	
Otros instrumentos de capital	-	33.064	
Derivados de negociación	51.563	39.330	31,10%
Otros activos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	-	-	
Activos financieros disponibles para la venta	5.383.401	4.231.718	27,22%
Valores representativos de deuda	1.486.964	1.914.886	-22,35%
Otros instrumentos de capital	3.896.437	2.316.832	68,18%
<i>Pro memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>4.322.365</i>	<i>3.102.035</i>	<i>39,34%</i>
Inversiones crediticias	18.287.354	14.303.917	27,85%
Depósitos en entidades de crédito	1.084.178	648.064	67,29%
Crédito a la clientela	17.081.043	13.575.168	25,83%
Otros activos financieros	122.133	80.685	51,37%
Cartera de inversión a vencimiento	22.862	38.130	-40,04%
<i>Pro memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>21.583</i>	<i>38.069</i>	<i>-43,31%</i>
Ajustes a activos financieros por macro-coberturas	-	-	
Derivados de cobertura	7.760	40.261	-80,73%
Activos no corrientes en venta	932	892	4,48%
Activo material	932	892	4,48%
Participaciones	371.547	236.666	56,99%
Entidades Asociadas	371.547	236.666	56,99%
Contratos de seguros vinculados a pensiones	4.640	3.196	45,18%
Activos por reaseguros	-	-	
Activo material	496.804	469.537	5,81%
De uso propio	380.346	355.239	7,07%
Inversiones inmobiliarias	36.051	31.489	14,49%
Otros activos cedidos en arrendamiento operativo	1.404	1.909	-26,45%
Afecto a la Obra Social	79.003	80.900	-2,34%
<i>Pro memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>121</i>	
Activo intangible	3.890	1.712	127,22%
Otro activo intangible	3.890	1.712	127,22%
Activos fiscales	137.073	132.008	3,84%
Corrientes	2.943	1.676	75,60%
Diferidos	134.130	130.332	2,91%
Periodificaciones	11.910	15.109	-21,17%
Otros activos	19.470	20.096	-3,12%
Existencias	13.961	2.769	404,19%
Resto	5.509	17.327	-68,21%
TOTAL ACTIVO	24.974.261	20.041.828	24,61%

PASIVO	2006	2005	% Variación
Cartera de negociación	15.604	4.563	241,97%
Derivados de negociación	15.604	4.563	241,97%
Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	-	-	
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en patrimonio neto	-	-	
Pasivos financieros a coste amortizado	20.307.730	16.290.365	24,66%
Depósitos de bancos centrales	1.450.592	425.090	241,24%
Depósitos de entidades de crédito	297.949	308.997	-3,58%
Depósitos de la clientela	16.494.980	13.915.313	18,54%
Débitos representados por valores negociables	896.819	968.296	-7,38%
Pasivos subordinados	999.384	498.701	100,40%
Otros pasivos financieros	168.006	173.968	-3,43%
Ajustes a pasivos financieros por macro-coberturas	-	-	
Derivados de cobertura	22.221	857	
Pasivos asociados con activos no corrientes en venta	-	-	
Pasivos por contratos de seguros	-	-	
Provisiones	164.249	179.280	-8,38%
Fondos para pensiones y obligaciones similares	132.385	152.464	-13,17%
Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	23.360	17.288	35,12%
Otras provisiones	8.504	9.528	-10,75%
Pasivos fiscales	624.407	392.703	59,00%
Corrientes	10.956	52	
Diferidos	613.451	392.651	56,23%
Periodificaciones	40.689	38.421	5,90%
Otros pasivos	108.930	111.552	-2,35%
Fondo Obra Social	108.595	110.786	-1,98%
Resto	335	766	-56,27%
Capital con naturaleza de pasivo financiero	-	-	
TOTAL PASIVO	21.283.830	17.017.741	25,07%
PATRIMONIO NETO			
Intereses minoritarios	986	894	10,29%
Ajustes por valoración	1.197.893	731.640	63,73%
Activos financieros disponibles para la venta	1.197.893	731.640	63,73%
Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	
Fondos propios	2.491.552	2.291.553	8,73%
Capital o fondo de dotación	18	18	0,00%
Emitido	18	18	0,00%
Reservas	2.240.002	2.092.958	7,03%
Reservas (pérdidas) acumuladas	2.215.572	2.108.023	5,10%
Reservas (pérdidas) de entidades valoradas por el método de la participación	24.430	(15.065)	
Entidades Asociadas	24.430	(15.065)	
Resultado atribuido al grupo	251.532	198.577	26,67%
TOTAL PATRIMONIO NETO	3.690.431	3.024.087	22,03%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	24.974.261	20.041.828	24,61%

CUENTAS DE ORDEN	2006	2005	% Variación
Riesgos contingentes	1.330.855	1.023.001	30,09%
Garantías financieras	1.329.678	1.022.856	30,00%
Activos afectos a otras obligaciones de terceros	1.177	145	711,72%
Otros riesgos contingentes	-	-	
Compromisos contingentes	3.714.568	3.173.182	17,06%
Disponibles por terceros	3.559.943	2.981.533	19,40%
Otros compromisos	154.625	191.649	-19,32%

Cuadro comparativo de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada de los dos últimos ejercicios cerrados (datos en miles de euros).

CTA. DE PERDIDAS Y GANANCIAS	2006	2005	%Variación
Intereses y rendimientos asimilados	650.075	508.863	27,75%
Intereses y cargas asimiladas :	(373.472)	(255.728)	46,04%
Otros	(373.472)	(255.728)	46,04%
Rendimientos de instrumentos de capital	115.509	97.358	18,64%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	392.112	350.493	11,87%
Resultados en entidades valoradas por el método de la participación	42.051	49.380	-14,84%
Entidades Asociadas	42.051	49.380	-14,84%
Comisiones percibidas	143.407	127.640	12,35%
Comisiones pagadas	(15.286)	(13.890)	10,05%
Actividad de seguros	-	-	
Resultados de operaciones financieras	27.122	(14.371)	
Cartera de negociación	(1.177)	(46.336)	-97,46%
Activos financieros disponibles para la venta	28.689	33.201	-13,59%
Inversiones crediticias	(390)	(1.239)	-68,52%
Otros	-	3	
Diferencias de cambio (neto)	863	1.742	-50,46%
MARGEN ORDINARIO	590.269	500.994	17,82%
Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	20.757	9.840	110,95%
Coste de ventas	(16.192)	(5.433)	198,03%
Otros productos de explotación	20.926	18.483	13,22%
Gastos de personal	(185.735)	(175.962)	5,55%
Otros gastos generales de administración	(85.036)	(80.142)	6,11%
Amortización :	(25.068)	(24.373)	2,85%
Activo material	(24.811)	(24.246)	2,33%
Activo intangible	(257)	(127)	102,36%
Otras cargas de explotación	(5.039)	(4.798)	5,02%
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	314.882	238.609	31,97%
Pérdidas por deterioro de activos (Neto) :	(58.320)	(51.894)	12,38%
Activos financieros disponibles para la venta	(3.225)	(2.914)	10,67%
Inversiones crediticias	(55.097)	(48.324)	14,02%
Activos no corrientes en venta	-	-	
Participaciones	-	-	
Activo material	32	16	100,00%
Resto de activos	(30)	(672)	-95,54%
Dotaciones a provisiones (Neto)	(9.386)	(7.691)	22,04%
Ingresos Financieros de Actividades no financieras	-	1	
Gastos Financieros de Actividades no financieras	-	-	
Otras Ganancias :	12.499	26.122	-52,15%
Ganancias por venta de activo material	8.993	11.679	-23,00%
Ganancias por venta de participaciones	1.268	11.246	-88,72%
Otros conceptos	2.238	3.197	-30,00%
Otras Pérdidas :	(2.347)	(1.905)	23,20%
Pérdidas por venta de activo material	-	(19)	
Pérdidas por venta de participaciones	-	-	
Otros conceptos	(2.347)	(1.886)	24,44%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	257.328	203.242	26,61%
Impuesto sobre beneficios	(5.559)	(4.457)	24,73%
Dotación Obligatoria a Obras y Fondos Sociales	-	-	
RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA	251.769	198.785	26,65%
Resultado de Operaciones Interrumpidas (Neto)	-	-	
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	251.769	198.785	26,65%
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	(237)	(208)	13,94%
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	251.532	198.577	26,67%

Cuadro comparativo de flujos de tesorería (cash flow) de los dos últimos ejercicios cerrados a nivel consolidado (datos en miles de euros).

El cuadro de cash-flow que se expone a continuación ha sido elaborado según modelo de la Circular 4/2004 del Banco de España.

CUADRO DE FLUJOS DE TESORERIA	2006	2005
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION		
Resultado consolidado del ejercicio	251.769	198.785
Ajustes al resultado:	69.366	77.820
Amortización de activos materiales (+)	24.811	24.246
Amortización de activos intangibles (+)	257	127
Pérdidas por deterioro de activos (neto) (+/-)	58.320	51.894
Dotaciones a provisiones (neto) (+/-)	9.386	7.691
Ganancias/Pérdidas por venta de activo material (+/-)	(8.993)	(11.660)
Ganancias/Pérdidas por venta de participaciones (+/-)	(1.268)	(11.246)
Resultado de entidades valoradas por el método de la participación (neto de dividendos)	(28.983)	(41.505)
Impuestos (+/-)	5.559	4.457
Otras partidas no monetarias (+/-)	10.277	53.816
Resultado ajustado - Subtotal	321.135	276.605
Aumento/Disminución neto en los activos de explotación:		
Cartera de negociación-	19.654	(69.179)
Valores representativos de deuda	62	71
Otros instrumentos de capital	35.706	(29.827)
Derivados de negociación	(16.114)	(39.423)
Activos financieros disponibles para la venta-	(434.408)	432.690
Valores representativos de deuda	379.990	521.345
Otros instrumentos de capital	(814.398)	(88.655)
Inversiones crediticias-	(4.055.537)	(2.794.338)
Depósitos en entidades de crédito	(452.940)	(354.104)
Crédito a la clientela	(3.561.149)	(2.446.507)
Otros activos financieros	(41.448)	6.273
Otros activos de explotación	31.209	(45.630)
Subtotal	(4.439.082)	(2.476.457)
Aumento/Disminución neta en los pasivos de explotación:		
Cartera de negociación-	11.041	(8.673)
Derivados de negociación	11.041	(8.673)
Pasivos financieros a coste amortizado-	3.514.785	1.796.338
Depósitos de bancos centrales	1.025.502	425.090
Depósitos de entidades de crédito	(12.814)	133.321
Depósitos de la clientela	2.579.536	1.068.299
Débitos representados por valores negociables	(71.477)	158.879
Otros pasivos financieros	(5.962)	10.749
Otros pasivos de explotación	(72.362)	(84.765)
Subtotal	3.453.464	1.702.900
Total flujos de efectivo netos de las actividades de explotación	(664.483)	(496.952)

FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	2006	2005
2. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Inversiones (-):		
Entidades del grupo, multigrupo y asociadas	(121.313)	(713)
Activos materiales	(61.759)	(55.013)
Activos intangibles	(2.122)	(1.560)
Cartera de inversión a vencimiento		-
Otros activos financieros	(1.414)	(1.144)
Otros activos		-
Subtotal	(186.608)	(58.430)
Desinversiones (+)-		
Entidades del grupo, multigrupo y asociadas	1.385	26.578
Activos materiales	13.893	28.381
Activos intangibles	38	54
Cartera de inversión a vencimiento	15.268	291.471
Otros activos	-	-
Subtotal	30.584	346.484
Total flujos de efectivo netos de las actividades de inversión B44	(156.024)	288.054
3. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Emisión/Amortización de pasivos subordinados (+/-)	500.683	498.701
Aumento/Disminución de los intereses minoritarios (+/-)	92	(180)
Total flujos de efectivo neto de las actividades de financiación	500.775	498.521
4. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO EN EL EFECTIVO O EQUIVALENTES	-	-
5. AUMENTO/ DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (1+2+3+4)	(319.732)	289.623
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	519.998	230.375
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	200.266	519.998

Políticas contables utilizadas y notas explicativas.

El Balance y la Cuenta de Pérdidas y Ganancias que se han incluido siguen los modelos, los principios contables y las normas de valoración establecidos en la Circular 4/2004 del Banco del Banco de España. Dichos principios y normas de valoración se incluyen en las memorias (informes) correspondiente a los ejercicios anuales cerrados de los dos últimos ejercicios, que se incluyen como referencia, tal como se detalla en el apartado 14 del presente Documento.

11.2 Estados financieros

Los estados financieros a 31 de diciembre de 2006, individuales y consolidados, auditados, han sido depositados en la CNMV y remitidos al Banco de España.

11.3. Auditoría de la información histórica anual

11.3.1. Declaración de que se ha auditado la información financiera histórica

Las cuentas anuales individuales y consolidadas y el informe de gestión correspondientes al ejercicio 2005 han sido auditadas por la firma de auditoría PriceWaterhouse Coopers Auditores, S.L., con domicilio social en Edificio Sota, Gran Vía 45 - 6º, 48011 Bilbao (Vizcaya) y nº de inscripción en el ROAC S0242 y las de 2006, como ejercicio cerrado, por Deloitte, S.L., con domicilio social en Rodríguez Arias, 15 – 48008 Bilbao y nº de inscripción en el ROAC S0692.

11.3.2. Indicación de qué otra información ha sido auditada

No aplica.

11.3.3 Fuente de los datos financieros

Los estados financieros a 31 de marzo de 2006, auditados, que han sido remitidos a la CNMV y que obran en poder de este Organismo, han sido cumplimentados según Circular 4/2004 del Banco de España.

11.4. Edad de la información financiera más reciente

La entidad emisora declara que el último año de información financiera auditada no excede en más de 18 meses a la fecha del registro del presente documento.

11.5. Información intermedia y demás información financiera

11.5.1. Información financiera trimestral desde la fecha de los últimos estados financieros auditados

- Balance consolidado correspondiente al 31 de marzo de 2007, y su comparación con Balance consolidado al 31 de marzo de 2006, con porcentaje de variación.

ACTIVO	31/03/2007	31/03/2006	% Variación
Caja y depósitos en bancos centrales	91.014	209.181	-56,49%
Cartera de negociación	56.830	85.549	-33,57%
Depósitos en entidades de crédito	-	-	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-	-	
Crédito a la clientela	-	-	
Valores representativos de deuda	0	3.113	
Otros instrumentos de capital	8.067	39.773	-79,72%
Derivados de negociación	48.763	42.663	14,30%
Otros act.financieros a valor razonable con cambios en pdas y ganan.	-	-	
Depósitos en entidades de crédito	-	-	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-	-	
Crédito a la clientela	-	-	
Valores representativos de deuda	-	-	
Otros instrumentos de capital	-	-	
Activos financieros disponibles para la venta	5.948.469	4.661.022	27,62%
Valores representativos de deuda	1.398.325	2.078.574	-32,73%
Otros instrumentos de capital	4.550.144	2.582.448	76,19%
<i>Pro memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>0</i>	<i>2.589.156</i>	
Inversiones crediticias	18.253.267	14.794.280	23,38%
Depósitos en entidades de crédito	675.909	531.263	27,23%
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-	-	
Crédito a la clientela	17.459.899	14.153.847	23,36%
Valores representativos de deuda	-	-	
Otros activos financieros	117.459	109.170	7,59%
Cartera de inversión a vencimiento	23.037	23.277	-1,03%
<i>Pro memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>0</i>	<i>23.192</i>	
Ajustes a activos financieros por macro-coberturas	-	-	
Derivados de cobertura	1.958	723	170,82%
Activos no corrientes en venta	1.213	900	34,78%
Depósitos en entidades de crédito	-	-	
Crédito a la clientela	-	-	
Valores representativos de deuda	-	-	
Instrumentos de capital	-	-	
Activo material	1.213	900	34,78%
Resto de activos	-	-	
Participaciones	281.906	252.413	11,68%
Entidades Asociadas	281.906	252.413	11,68%
Entidades multigrupo	-	-	
Contratos de seguros vinculados a pensiones	4.683	3.223	45,30%
Activos por reaseguros	-	-	
Activo material	517.340	472.734	9,44%
De uso propio	409.411	359.776	13,80%
Inversiones inmobiliarias	28.777	32.011	-10,10%
Otros activos cedidos en arrendamiento operativo	1.250	1.748	-28,49%
Afecto a la Obra Social	77.902	79.199	-1,64%
<i>Pro memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>23</i>	
Activo intangible	4.385	1.891	131,89%
Fondo de comercio	140	140	0,00%
Otro activo intangible	4.245	1.751	142,43%
Activos fiscales	138.657	129.952	6,70%
Corrientes	4.538	862	426,45%
Diferidos	134.119	129.090	3,90%
Periodificaciones	22.451	18.806	19,38%
Otros activos	20.509	14.383	42,59%
Existencias	15.239	6.015	153,35%
Resto	5.270	8.368	-37,02%
TOTAL ACTIVO	25.365.719	20.668.334	22,73%

PASIVO	31/03/2007	31/03/2006	% Variación
Cartera de negociación	11.865	9.528	24,53%
Depósitos de entidades de crédito	-	-	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-	-	
Depósitos de la clientela	-	-	
Débitos representados por valores negociables	-	-	
Derivados de negociación	11.865	9.528	24,53%
Posiciones cortas de valores	-	-	
Otros pas.financieros a valor razonable con cambios en pdas y gananc.	-	-	
Depósitos de entidades de crédito	-	-	
Depósitos de la clientela	-	-	
Débitos representados por valores negociables	-	-	
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en patrimonio neto	-	-	
Depósitos de entidades de crédito	-	-	
Depósitos de la clientela	-	-	
Débitos representados por valores negociables	-	-	
Pasivos financieros a coste amortizado	19.986.585	16.540.949	20,83%
Depósitos de bancos centrales	298.847	161.430	85,12%
Depósitos de entidades de crédito	822.281	362.319	126,95%
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-	-	
Depósitos de la clientela	16.799.184	13.805.933	21,68%
Débitos representados por valores negociables	874.821	992.456	-11,85%
Pasivos subordinados	999.595	998.589	0,10%
Otros pasivos financieros	191.857	220.222	-12,88%
Ajustes a pasivos financieros por macro-coberturas	-	-	
Derivados de cobertura	51.313	713	7096,77%
Pasivos asociados con activos no corrientes en venta	-	-	
Depósitos de bancos centrales	-	-	
Depósitos de entidades de crédito	-	-	
Depósitos de la clientela	-	-	
Débitos representados por valores negociables	-	-	
Resto de pasivos	-	-	
Pasivos por contratos de seguros	-	-	
Provisiones	192.330	208.731	-7,86%
Fondos para pensiones y obligaciones similares	131.173	150.959	-13,11%
Provisiones para impuestos	-	-	
Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	23.004	19.753	16,46%
Otras provisiones	38.153	38.019	0,35%
Pasivos fiscales	823.754	492.301	67,33%
Corrientes	10.970	120	9041,67%
Diferidos	812.784	492.181	65,14%
Periodificaciones	49.156	40.521	21,31%
Otros pasivos	167.342	155.361	7,71%
Fondo Obra Social	161.975	153.975	5,20%
Resto	5.367	1.386	287,23%
Capital con naturaleza de pasivo financiero	-	-	
TOTAL PASIVO	21.282.345	17.448.104	21,98%

PATRIMONIO NETO	31/03/2007	31/03/2006	%Variación
Intereses minoritarios	1.053	1.033	1,94%
Ajustes por valoración	1.610.486	935.930	72,07%
Activos financieros disponibles para la venta	1.610.486	935.930	72,07%
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en patrimonio neto	-	-	
Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	
Diferencias de cambio	-	-	
Activos no corrientes en venta	-	-	
Fondos propios	2.471.835	2.283.267	8,26%
Capital o fondo de dotación	18	18	0,00%
Emitido	18	18	0,00%
Pendiente de desembolso no exigido (-)	-	-	
Prima de emisión	-	-	
Reservas	2.421.879	2.241.617	8,04%
Reservas (pérdidas) acumuladas	2.359.832	2.208.313	6,86%
Remanente	-	-	
Reservas (pérdidas) de entidades valoradas por el método de la participación	62.047	33.304	86,30%
Entidades asociadas	62.047	33.304	86,30%
Entidades multigrupo	-	-	
Otros instrumentos de capital	-	-	
De instrumentos financieros compuestos	-	-	
Resto	-	-	
<i>Menos : Valores propios</i>	-	-	
Cuotas participativas y fondos asociados (Cajas de Ahorros)	-	-	
Cuotas participativas	-	-	
Fondo de reservas de cuotaparticipes	-	-	
Fondo de estabilización	49.938	41.632	19,95%
Resultado atribuido al grupo	-	-	
<i>Menos : Dividendos y retribuciones</i>	-	-	
TOTAL PATRIMONIO NETO	4.083.374	3.220.230	26,80%
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	25.365.719	20.668.334	22,73%

PRO-MEMORIA	31/03/2007	31/03/2006	%Variación
Riesgos contingentes	1.400.734	1.116.568	25,45%
Garantías financieras	1.399.479	1.116.423	25,35%
Activos afectos a otras obligaciones de terceros	1.255	145	765,52%
Otros riesgos contingentes	-	-	
Compromisos contingentes	3.876.804	3.581.510	8,24%
Disponibles por terceros	3.754.106	3.385.793	10,88%
Otros compromisos	122.698	195.717	-37,31%

- Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada correspondiente al 31 de marzo de 2007, y su comparación con Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada al 31 de marzo de 2006, con porcentaje de variación.

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA	31-3-07	31-3-06	%Variación
Intereses y rendimientos asimilados	210.313	140.317	49,88%
Intereses y cargas asimiladas :	138.457	75.778	82,71%
Otros	138.457	75.778	82,71%
Rendimientos de instrumentos de capital	7.831	4.875	60,64%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	79.687	69.414	14,80%
Resultados en entidades valoradas por el método de la participación	10.901	8.743	24,68%
Entidades Asociadas	10.901	8.743	24,68%
Comisiones percibidas	37.814	35.783	5,68%
Comisiones pagadas	3.603	3.650	-1,29%
Actividad de seguros	-	-	-
Resultados de operaciones financieras	32.294	30.107	7,26%
Cartera de negociación	(1.344)	1.440	-193,33%
Activos financieros disponibles para la venta	33.619	28.758	16,90%
Inversiones crediticias	19	(91)	-120,88%
Otros	-	-	-
Diferencias de cambio (neto)	176	286	-38,46%
MARGEN ORDINARIO	157.269	140.683	11,79%
Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	9.190	2.991	207,26%
Coste de ventas	7.135	1.443	394,46%
Otros productos de explotación	4.878	5.747	-15,12%
Gastos de personal	50.257	46.375	8,37%
Otros gastos generales de administración	20.813	19.421	7,17%
Amortización :	6.539	6.187	5,69%
Activo material	6.085	6.134	-0,80%
Activo intangible	454	53	756,60%
Otras cargas de explotación	1.393	1.284	8,49%
MARGEN DE EXPLOTACION	85.200	74.711	14,04%
Pérdidas por deterioro de activos (Neto) :	2.874	5.007	-42,60%
Activos financieros disponibles para la venta	(16)	(20)	-20,00%
Inversiones crediticias	2.882	5.011	-42,49%
Activos no corrientes en venta	-	-	-
Participaciones	-	-	-
Activo material	(2)	-	-
Resto de activos	10	16	-37,50%
Dotaciones a provisiones (Neto)	29.755	31.295	-4,92%
Ingresos Financieros de Actividades no financieras	-	-	-
Gastos Financieros de Actividades no financieras	-	-	-
Otras Ganancias :	2.526	9.752	-74,10%
Ganancias por venta de activo material	2.253	6.806	-66,90%
Ganancias por venta de participaciones	-	1.164	-
Otros conceptos	273	1.782	-84,68%
Otras Pérdidas :	817	997	-18,05%
Pérdidas por venta de activo material	-	-	-
Pérdidas por venta de participaciones	-	-	-
Otros conceptos	817	997	-18,05%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	54.280	47.164	15,09%
Impuesto sobre beneficios	4.175	5.394	-22,60%
Dotación Obligatoria a Obras y Fondos Sociales	-	-	-
RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA	50.105	41.770	19,95%
Resultado de Operaciones Interrumpidas (Neto)	-	-	-
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	50.105	41.770	19,95%
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	167	138	21,01%
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	49.938	41.632	19,95%

La información financiera intermedia, que se incluye en este apartado, no ha sido auditada.

11.5.2. Información Financiera intermedia.

No se realiza información financiera intermedia diferente a la que se incluye en el párrafo anterior.

11.6. Procedimientos judiciales y de arbitraje

La entidad emisora declara que actualmente no existen procedimientos administrativos, judiciales o de arbitraje (incluidos procedimientos pendientes o aquellos que el emisor tenga conocimiento que le afectan) durante los 12 meses anteriores al registro del presente documento, que puedan tener efectos significativos en la entidad emisora y/o la posición o rentabilidad financiera del Grupo.

11.7. Cambio significativo en la posición financiera del emisor

No se ha producido ningún cambio significativo en la posición financiera o comercial del grupo, desde el fin del último período financiero del que se ha publicado información financiera intermedia (31 de marzo de 2007).

12 CONTRATOS IMPORTANTES.

En el último trimestre del año 2006 se ha formalizado la creación de una nueva sociedad, BBKGE KREDIT E.F.C, para reforzar la actividad y gestión de préstamos al consumo. La nueva empresa comenzó a funcionar en 2007, y nace de la alianza estratégica entre BBK y GE Money, la división para la financiación al consumo de General Electric.

A excepción de lo establecido en el apartado 14 de este documento de Registro, no existen otros documentos relevantes en este apartado.

13 INFORMACIONES DE TERCEROS, DECLARACIONES DE EXPERTOS Y DECLARACIONES DE INTERÉS

13.1 Declaración o informe atribuido a una persona en calidad de experto

No aplica.

13.2. Confirmación de que la información se ha reproducido con exactitud

No aplica

14 DOCUMENTOS PRESENTADOS.

La entidad emisora pone a disposición de los inversores los citados documentos durante el periodo de validez del documento, que podrán examinarse en su domicilio social sito en Gran Vía 30-32, Bilbao 48009 y en la página web de la Comisión Nacional del Mercado de Valores www.cnmv.es, donde se podrán consultar las cuentas anuales de los dos últimos ejercicios cerrados y auditados.

14.1 Relación de documentos:

- Cuentas Anuales 2005 y 2006 individuales y consolidadas, auditadas.
- Estatutos vigentes.
- Escritura de Constitución de la Entidad.

EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA ENTIDAD EMISORA, FIRMAN ESTE DOCUMENTO DE REGISTRO LAS SIGUIENTES PERSONAS, EN BILBAO, A 21 DE MAYO DE 2007.

D. Alfredo López Marañón
Cargo: Director de Mercado de Capitales